АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2021

     г. Енисейск

                            № 945-п

О  приватизации муниципального имущества Енисейского района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                          «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860  «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»,  решением Енисейского районного Совета депутатов от 24.05.2011 №11-134р «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Енисейского района», решением Енисейского районного Совета депутатов от 16.06.2020 № 42-513р «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Енисейского района на 2021 год», Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", протоколом  от 12.11.2021 № 1 комиссии по приватизации муниципального имущества Енисейского района утвержденной распоряжением администрации Енисейского района от 21.03.2013 №139-р руководствуясь  статьями 29, 47 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести торги в форме конкурса по продаже (приватизации) муниципального имущества в электронной форме, согласно приложению № 1, установить начальную цену продажи муниципального имущества на основании оценки, определенной в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
2. МКУ «Центр имущественных отношений» (Тархова Т.А.):
- разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru, а также на официальном информационном  интернет-сайте Енисейского района (www.enadm.ru.) а также на электронной площадке https://i.rts-tender.ru, информационное сообщение о проведении торгов в форме конкурса по продаже муниципального имущества;

3. Установить открытую форму подачи предложений о цене.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам руководитель финансового управления (Яричину Т.А.)
  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Исполняющий полномочия Главы района                                           А.Ю. Губанов
PAGE